ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

OFICIO N°. 154/15-CM
Cocalzinho de Goiás, 23 de setembro de 2015.

Senhor Prefeito,

Através deste, enviamos a Vossa Excelência, para conhecimento

e fins necessários o requerimento de autoria do Vereador Edimar Bezerra da Silva,

aprovado por esta Casa, conforme abaixo:

REQUERIMENTO N° 006/15 - Requer que seja providenciado junto aos órgãos
ambientais para fazer vistoria e estudo nas represes dos assentamentos.

No aguardo das providências cabíveis, elevo votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Jtone Barcelos
Presidente CM/15

Exmo.Sr.
Alair Gonçalves Ribeiro
MD. Prefeito Municipal
Cocalzinho de Goiás-Go.

A v. Comercial Od. 26 U. 17 Centro fone(s) (62) 3339-1016 CHI'.: 72975-000
e-mail;camaracocalzinhoCa ontlook.com R £C E B l

" / _

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alessandra Otone Barcelos
Digníssimo Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal
COCALZINHO DE GOIÁS - GOIÁS

REQUERIMENTO N°. 006 DE 07 DE OUTUBRO 2015
Autoria: Vereador Edimar Bezerra da Silva

Protocolo n".>an /
Em W

horas
CÂMARA MUNICIPAL

rnr.Ai 7INHO DE GOIÁS • GO
- .— ̂^^^^^ *̂»^™

"Requer do Senhor Prefeito

Municipal, que providencie

diligências junto aos órgãos

Ambientais para fazer vistoria e

estudo nas represas dos

assentamentos ".

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência requerer ao
senhor prefeito de Cocalzinho de Goiás, que providencie diligências junto aos órgãos
ambientais para fazer vistoria e estudo nas represas dos assentamentos.

Justificativa:

A solicitação deste requerimento se faz necessário, tendo em vista que as
represas estão secando drasticamente, deixando o futuro das famílias do P.A. Santa
Felicidade, P.A. Boa Sorte e P.A. Fazendinha comprometido.

Nestes Termos, Peço,
ACATAMENTO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE
GOIÁS, EM 07 DE OUTUBRO DE 2015.

A P R O V A D O
A Seçwtj

EM

-Ir. ComercialQd. 26 U. 17 Centro fone(s) (62) 3339-1016CEP.: 72975-000.

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

OFÍCIO N°. 131 /15-CM

Cocalzinho de Goiás, 23 de setembro de 2015.

Senhor Prefeito,

Através deste, enviamos a Vossa Excelência, para conhecimento

e fins necessários o requerimento de autoria do Vereador Edimar Bezerra da Silva,

aprovado por esta Casa, conforme abaixo;

REQUERIMENTO N° 005/15 - Requer que seja providenciado estacionamento na
proximidade da Escola Modelo.

No aguardo das providências cabíveis, elevo votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Alessanoro Otone BarceíoT
Presidente CM/15

Exmo.Sr.
Alair Gonçalves Ribeiro
MD. Prefeito Municipal
Cocalzinho de Goiás-Go.

'03. <J®6,
R, - • - v:

di
A v. Comercial Qd. 26 U. 17 Centro fone(s) (62) 3339-1016 CEP.: 72975-000.

e-mall;camaracocalúnho@outlook.com

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alessandra Otone Barcelos
Digníssimo Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal
COCALZINHO DE GOIÁS - GOIÁS

REQUERIMENTO N°. 005 DE 22 DE SETEMBRO 2015
Autoria: Vereador Edimar Bezerra da Silva

"Requer do Senhor Prefeito

Municipal, que providencie

estacionamento na proximidade da

Escola Modelo para atender os

servidores da Educação Modelo".C M A R A MUNICIPAL
COCALZINHO DE GOIÁS -GO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência requerer ao
senhor prefeito de Cocalzinho de Goiás, que providencie a estacionamento na
proximidade da Escola Modelo para atender os servidores da Educação.

Justificativa:

A solicitação deste requerimento se faz necessário, porque os profissionais
da Educação em especial aos Professores da Escola Modelo não terem local para
estacionar seus veículos adequadamente e já estão sendo multados pela Policia
Militar, devido muitas vezes não ter onde estacionar seus veículos.

Nestes Termos, Peço,
ACATAMENTO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE
GOIÁS, EM 22 DE SETEMBRO DE 2015.

Edimar
Vurea

da Silva
PTB

A P R O V A D O
A Secretária para Providenciar
EM.l? i'fi)_ ,

Av. Comercial Qíl. 26 Lt. 17 Centro fone(s) (62) 3339-I016CEP.: 72975-000.

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

OFICIO N°. 070/15-CM

Cocalzinho de Goiás, 18 de maio de 2015.

Senhor Prefeito,

Através deste, enviamos a Vossa Excelência, para conhecimento

e fins necessários o requerimento de autoria do Vereador Edimar Bezerra da Silva,

aprovado por esta Casa, conforme abaixo:

REQUERIMENTO N° 004/15 - Requer a instalação de iluminação pública na Região
Agrovila/Coopersanta neste município.

No aguardo das providências cabíveis, elevo votos de estima e

consideração

Atenciosamente,

Exmo.Sr.
Alair Gonçalves Ribeiro
DD. Prefeito Municipal
Cocalzinho de Goiás-Go

Alessandra Otone Barcelos
Presidente CM/15

[)E í l K «l 7INHO Of '..Ui;.:,

Processo. 0035YO / 4 ÍO>Í ) Dota l^/U'.-/

Interesiado. ^l í.SOANDKO OTONf B-RCELOS

Assunto 'INICIO

Descrição. in - | (_ l«>N 070- i L ' - '< ' -V "tt í NI! ft tíhQi'tH'<\ N •

Ai: Comercial Qd. 26 U, 17Centrofone(s) (62) 3339-1016 CEP.: 72975-000,
e-mail;carn(tracocalzinho((íoutloi)k.ctnn

A P R O V A D O
A Secretária para Providenciar
EM -f/

PRESIDENTE

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

Excelentíssimo Senhor
Vereador Alessandra Otone Barcelos
Digníssimo Presidente da Mesa piretora da Câmara Municipal
COCALZINHO DE GOIÁS - GOIÁS

K,
\proiocvlon*

Á3_/

REQUERIMENTO N°. 004 DE 13 DE [VIAIO 2015
Autoria: Vereador Edimar Bezerra da Silva

05/ IS
. . . . - horas

ÍAÉ.1A8A MUNidmL
COCAÍ.ZINH, , *_.? c

"Requer do Senhor Prefeito

Municipal, que providencie a

instalação de iluminação pública na

Região Agrovila / Coopersanta".

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso de suas atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência requerer ao
senhor prefeito de Cocalzinho de Goiás, que providencie a instalação de iluminação
pública na Região Agrovila Coopersanta.

Justificativa:

A solicitação deste requerimento se faz necessário, porque a Agrovila/
Coopersanta tem mais de 100 famílias residentes, uma escola municipal e não tem
nenhum tipo de iluminação pública, o que já está causando muitos transtornos para a
comunidade.

Nestes Termos, Peço,
ACATAMENTO.

DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE

GOIÁS, EM 13 DE MAIO DE 2015.

Edim

Av. Comercial Qd. 26 U. 17Centrofone(s) (62) 3339-1016CER; 72975-000,

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

OFICIO N°. 022/15-CM

Cocalzinho de Goiás, 27 de março de 2015.

Senhor Prefeito,

Através deste, enviamos a Vossa Excelência, para conhecimento

e fins necessários a indicação de autoria do Vereador Edimar Bezerra da Silva,

aprovada por esta Casa, conforme abaixo:

INDICAÇÃO N° 001/15 - Indica a elaboração de um projeto para associação
ASTRAF, PA.Boa Sorte receba o titulo de utilidade pública.

No aguardo das providências cabíveis, elevo votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Exmo.Sr.
Alair Gonçalves Ribeiro
DD, Prefeito Municipal
Cocalzinho de Goiás-Go.

AlesscffnífoOtone Barcelos
Presidente CM/15

PREKtlTUKA DE COCAt./INHO PE UOIA';

Processo- 002183 / 2015 Data' 27 /n j / iO t ' i

Interessado nLESSANDRO OTONE BARCELOS

Assunto. OFICIO

Descrição: OFK fO N 022 /n^CM R E F E N T f c A REQUfPWfNro N

001/15

Av. Comercial Qd. 26 U. 17 Centrofone(s) (62) 3339-1016 CEP.: 72975-000.
e-mailicamaracocaliinho@outlook.com

...-•..w — *'

A P R O V A D O
A S«cr«t4ria pêra Providenciar

^S '

PRESIDENTE

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

INDICAÇÃO N° 001/15 E.B.Z

(Protocolo n" Q5Í</ /

Cocalzinho de Goiás, 24 de Março de 2015.

"INDICA QUE O PODER gEXECUTIVO
PROVIDENCIE A ELABORAÇÃO DE UM
PROJETO PARA A ASSOCIAÇÃO ASTRAF.
PA. BOA SORTE RECEBA O TITULO DE
UTILIDADE PUBLICA.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do art. 66, Inciso I, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, para

que a mesma depois de submetida à apreciação do Plenário seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal. Através deste o proponente indica a elaboração de um projeto para

que a associação astraf PA. Boa sorte receba o titulo de utilidade publica.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é devido à necessidade desta associação ora representante de 60

famílias de trabalhadores e trabalhadoras rurais assentados da reforma agrária no projeto de

assentamento PA Boa sorte zona rural município de Cocalzinho de Goiás. O titulo de utilidade

publica ira beneficiar diretamente mais de 150 trabalhadores que poderão firmar convénio com

governo das diversas esferas bem como fica apta a receber doações governamentais.

Câmara municipal de Cocalzinho de Goiás

Á v. Comercial QjL 26 U 17 Centro fone(s) (62) 3339-1212 ou 3339-1158 CEP.: 72975-000.

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

OFICIO N°. 011/15-CM

Cocalzinho de Goiás, 27 de fevereiro de 2015.

Senhor Prefeito,

Através deste, enviamos a Vossa Excelência, para conhecimento

e fins necessários os requerimentos de autoria do Vereador Edimar Bezerra da Silva,

aprovados por esta Casa, conforme abaixo:

REQUERIMENTO N° 001/15 - Requer atendimento médico na Região Agrovila,
Coopersanta e Zona Rural.

REQUERIMENTO N° 002/15 - Requer um ônibus do Programa Caminho da Escola
para a região da Agrovila Coopesanta e Zona Rural.

No aguardo das providências cabíveis, elevo votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

AlessBftãTO Otone Barcelos
Presidente CM/15

Exmo.Sr.
Alair Gonçalves Ribeiro ^LFE-ÍTI/V. DF ox M / ÍN I -U i m .<»«-,
DD. Prefeito Municipal , , , , . . , . , •> . m,^ nata T.V.~ ^rofeiio i ! U l > ^ ' /u n
Cocalzinho de Goiás-Go. „,„„,,„. irj, hí.tt( (;,.,.

.Ir. Comercial Qd. 26 U. 17 Centro fvne(s) (62) 3339-1016 CKP.: 72975-000.
e-mail;c<tni(iracoc(iizinh(><M ontlook.com

A P R O V A D O
A Secretária pêra Providenciar

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

Excelentíssimo senhor
Alessandro Otoni Barcellos
DD. Presidefike da mesa Diretora

horas
:dwL
.[ÀS - GO

Requerimento ng 01 de 23 de Fevereiro 2015
Autor : Vereador Edimar Bezerra da Silva

"Requer do prefeito Municipal
atendimento medico na região agrovtta
Coopersanta zona rural.

O Vereador que este subscreve, nos termos do art 66, Inciso I, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO

para que o mesmo depois de submetido à apreciação do Plenário seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Através deste o proponente requer que seja

disponibilizado atendimento medico para a região agrovila Coopersanta.

JUSTIFICATIVA:
A solicitação é devido o grande numero de famílias de trabalhadores e

trabalhadoras rurais residentes nesta região e estão distante da cidade sede a mais de 50 km, e

quando necessitam de atendimentos medico além de deslocar ate a cidade sede ainda tem que

buscar atendimento no posto de saúde do bairro cidade de deus, o que esta dificultando a vida de

milhares de pessoas. A região conta hoje com 4 assentamentos da reforma agraria em um raio de

10 km2 além de centenas de pequenos produtores tradicionais e fazendeiros da região que

necessitam deste atendimento.

Veríador /P77Í

Ar. Comercial Qd. 26 Li. 17 Cettírofone(s) (62) 3339-1016 CEP.: 72975-000.

A P R O V A D O
A Secretária porá Providenciar
EM...-3.6" i Q q f flifl/c

PRESIDENTE

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

Excelentíssimo senhor
Alessandro Otoni Barcellos
DD. Presidente da mesa Diretora

_

toeulo n° njx? / f S
E m + / Ql/

Requerimento nQ 02 de 23 de Fevereiro 2015
Autores : Vereadores Ediniar Bezerra da Silva e
Gilmar José de Meneses

"Requer do prefeito Municipal que seja
destinado um ônibus caminho da escola
para atender a demanda no transporte
escolar dos alunos da região da agrovila
Coopersanta zona rural.

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso l, do Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO

para que o mesmo depois de submetido à apreciação do Plenário seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Através destes proponentes requerem que seja

destinado um ônibus caminho da escola para atender a região agrovila Coopersanta.

JUSTIFICATIVA:
A solicitação é devido a chegada de 5 cinco ônibus caminho da escola ao município

de Cocalzinho de Goiás, dentre esses, um é fruto de emenda parlamentar federal. De acordo com

documentos arquivados nesta casa de leis, o senador da republica do PTB do distrito federal,

excelentíssimo sr. GIM ARGELLO, destinou a esta municipalidade em nome dos vereadores

requerentes ambos do PTB, para que fosse destinado ao atendimento da região Coopersanta que

ainda conta com 3 três linhas escolar tercei r izadas, que além de onerar o município coloca em

risco a vida dos estudantes devido os veículos serem antigos e alguns já fora de linha

descumprindo a legislação em vigor, os alunos que serão beneficiados com esse novo ônibus

residem nos assentamentos santa felicidade, Boa Sorte, fazendinha e as margens da BR 414.

neses

Vereador'* 'PTB

Av. Comercial QíL 26 U 17 Centro f one(s) (62) 3339-1016 CEP.: 72975-000.